s#ryü'.qúíú
Vil V{r.*lÍ-t
í3ô- !x

ç\-LrEN'-?u7§-.+

PNEFEITURA DO [lltltiIIOIPI0 DE CORilÉLIO PROCÓPN

ESTADO DO PARANA
c.N.P.J. 76.331 .941 10001 -7A

LEt N" 745112
DATA: 08/02/12

SUMULA: Autoriza o l)ocler' I
abrir Crédito A«licional I:
4.300.000.00 (quatro milt
no Orçamento (iclal do M

,{MIN JOSE HANNOI,JCHE,
l)r'ocrlpio. []stado do [)aranii. usando das atribLriçr)es quc lhe sio conl'cri<jas por

FAZ SABER

a todos que l ('âmala lVlunicipal apro\/ou e ele sanciona c promulga a scguintc.

LEI:

Art. lo Fica aberlo no Orçanrent<l Gelal do Município para o e.rcrcício
linanccit'o de 20 l2- Crcldito Adicional Espccial rra irr.rpoltância dc até tt$ 4.i00.000.00 (quarro rrrilhõcs c trczcnr()s nril
rcais)" nas [irr.rtcs livrc (1000)e na li)nte 50 1 (AlicnaÇiro tle l]errs). nos lcrnros dos irrtig.os 4] c 4_1. s\ 1,,. ll c S\

j,,. cla l.ci
l:etlcral n" .1.i2()i6-1. corrlitrmc scgue:

[Ó-'sã* l0
I ttnidarle: 0-]

I Funçeo: l6

I
Programa: 1002

1
Subl'unçâo: Jtl2

Secretaria Munici;ral de PlanejamenÍo
Departamento de Habilação
Habitaçâo
Coortlenaçâo e Supervisâo da Gestão Priblica
Habitaçâo l-lrbana

_ _____Dglpes4
isiçâo dc lmól'eis

43)

l.\til'idâde: l.()l l

I Et.*",,tu
h.r.z r.ã r .oiirir.oo.ori

fiJr,._1q,4q
l-ror.qr-

OS

T[;;,;." Valor

Orgão: 07
tlnidade;02
t'unção:22
Programa: 1003
Subfunçâo:661
Alividade: 1.024

Av. Minas Gerais, 301 - Fonel: (43) 3520-800

vo Municipal a

rr <Jc ate ÍlS
rnil reais)"

icípio para 20'

lcitol do \Munic

i n'745/12.

S ec ie ia ri a ru m l. I p, r,r.-o"i"
" ""

r, fu;i ; e cãn O à i.o
Departamenlo de lndÍrslria e Comércio
I ndústria
Promoçâo do Desenvolvimento Econômico
Promoção lndustrial

_ -Qcspçsl
risiçào dc I nrtír cis

clLr isiçào tlc I nt(rveis

Valor
Aré 750.UX).00

A,tc 750.(XX).(X)

r.500.000,00

520-8021 - C
email: cornelioprocopio@cornelioprocopio.pr,gov.q . co rnel iop rocop io. pr. gov. br

/t,i É

*4lEI!'í§,YY'xí#s§S

ü-§ú ri uTii Yüt*9,r-r },t lrf.í"42' >(\J

PNErcffURA OO IilUI{ICIPIO DE OORI,IELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA
c.N.P.J. 76.331 .941 lA0ü-70

Art. 2o. l)ara cobertura do Credito Adicional [:special aberto em
conlirrmidade com o artigo anterior. serão utilizados recursos oriundos de excesso de arrecadaçâo na litnte lilrc c
receita de alienação de ativos.

Art.3". Flca incluído ao Anexo lll- Metas c l)r'ioridades - I)rogranras
deCoverno-daLei n"625/l0.de3l/08/20 l0-Lci quealterouaLei rr"57ll09.dc22/12i2010-Planol)lurianual
20 l0-2013. ".4qtrisição de lntóveis".

ilOlqç lgiqeqqal'. M u n icipa I rle _Pla nej a mento
FUNÇAO: Habitação

:

.PLOCR4UAq Coordep3çlo e§qp_erylq4q da Çe$ê.o lC!!!_eADiagnóstico: :

Aquisiçào de áreas de 'l'erras para loteamento de intcresse social.

Diret rizes:
Aquisiçâo de terlenos pala loteanrento.

Ob.ietivos:
I n-r plantiiçào de ldcs urban iz-ackls.

PRODUTO RECURSO

501

TOTAL 2.800.000.00

t FUNÇAO: lndústria

MT]TA
( F ísica)

0t

Av Minas Gerais, 301 - Fonel: (43) 3520-8000 ryí
email: cornelioprocopio@cornelioprocopio,pr.gov.br

-000

nelioprocopio. pr, gov. br

'.Y,rP+8,:i*-i.l'-- ' -

üqra:fl{,'V{i.y
ür"ü :c. +

r k;!--í,ü l
ç\-:-j,flrPo?{r?

pm§FHTTURA D0 ilrtJr{r0rpro 0E 00R},lELro PR0c0Pl0
ESTADO DO PARANA

7-50.(X)0.00

- i.iõo.ooo,oo

Art..l" - ljica incluído a«t Ancro l- Mctas c l)rioridadcs. da
l.ei n" 701,/ll. de l7l0ti/201 I - t.e i de [)irctrizes Orçarnerrtárias 20ll. ".1qrri:;iç'ão de lmót'ei.r".

76.331 .941/0001-70
rooo- l- LGiua.j;"-'

-t--
I

_ ___ _- l_

PROGRAMA Coordenação e Supervisão da Cestâo Pública

SECRETARIA Secretaria Municipal de Pl41qi441e1to

Secretaria Municipal de Plane.iamentoORCAO

Frlt!ç4q_ Habitação

AQUISIÇAO DE TERRENOS

Dri.sctU(:Ào DA
,\('.\o

t,lxtacti't'()R ItuctrRso FUN(rAO §UB-
l'r,N('Ào

l'rod.
Serviços 2.11t2

Aquisiçiio de
l crrerros

I'l{ lr Iil: l.l.I I lli\
r 000

l6 ,lli2 I jnidadc I irr idaclc

t{$

( ilobal

7.i0.(xx).(x)

Dt,-s('RrÇ^o D,{
.\( ,\o

[]\E('t'r'oR r{[.ct Rso F(',N(rA() Prod.
Serr iços 1,0 t2

Âqrrisiçiio rlc
lcttcttos

l'l(lrl:l;l I l.ll{A
501

l6 t82 I nitladc []n idade ( ilobal

R$ 750 000.00

ro'1,\l_ 1.500.00(t,(|í)

PROCRAVIA Promoçào rlo Desenvolvimenlo Econônrico

SECRETARIA Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Secretaria Municipal tle Desenvolvimento EconômicoORCAO

FT]NCAO lndústrin

AQUISIÇÃO DE TERRENOS

Av. Minas
email: co

r)l.s('ril(
^o

l).\
.\(:Ào l:\E( l'lOR

R[('l RSo
trt,\(tÂo st B-

l'rrN('Ão
Protl.

Strr iços 2.012

.,\tlrrrsrçlio rle I crrcrros lrlll:lrtrl.l.( tliA I (Í)() 6ôl [ ] rr idlrr.l. rt{.!9-.

li(

C lobll

| .l{){) oo().oo

0-000
tov.br

wryü-t
ú il ii{ii v{1-P
üí,1üAt>í hô>:-í,ü l

s-ü> :^4r'm v;-<r?
s>\.-.U

pm§FEtTllRA D0 ilttll,ilclPt0 0E c0Rt{ELt0 PR0c0Pl0
ESTADO DO PARANA

76.331.
ItxECtII'OR FtrN(trto

na data dc rua publicaçào.
rcrogando-sc disposiçôes er.n contr-ár

Av Minas Gerais, 301 - Fonel (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021 - CEP: 86300-000
email: cornelioprocopio@cornelioprocopio.pr,gov.br - www.cornelioprocopio.pr.gov.br

r)ESCRT(rÂO DA
AÇ.Á()

PR,EFtJII'IJRA

t .l()().(x)0.(x)

't'o't'^l-

pnovlt,t,t;.,t('Ã«)
ulgo nest:r datn a l,ci n"715/12

0Íl de lt'rcroiro tlc 2012.